MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 02/2025 - NAPNE/DREP/DGES/RIFB/IFB

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 0720, de 31
de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, por meio do Núcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o resultado final das
avaliações do Processo de Seleção de Monitores para Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

Tipo de vaga Matrícula
Nota

Histórico
Nota

Questionário
Nota

Avaliação
Situação

EMI - Curso
Técnico em
Manutenção
Automotiva

Não houve candidatos

Subsequente
- Curso
Técnico em
Manutenção
Automotiva

Não houve candidatos

EMI -

Curso Técnico
em Meio
Ambiente

241092620014 8,6 4,0 9,6 22,2 -
Classificado

241092620075 8,2 3,4 6,9 18,5 -
Classificado

241092620085 8,2 4,0 7,2 19,4 -
Classificado

231092620006 8,6 5,2 8,6 22,4 -
Aprovado

Curso
Superior de
Licenciatura
em
Matemática

222098100016 8,3 6,6 9,2
24,1 -

Classificado

Arte e cultura Não houve candidatos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. DO TERMO DE COMPROMISSO E DO MINICURSO DE FORMAÇÃO

2.1. Os aprovados deverão assinar o Termo de Compromisso de 19 a 23/06/25 na sala do NAPNE.

2.2. O período do minicurso de formação será informado diretamente aos aprovados neste Processo
Seletivo que assinarem o Termo de Compromisso.

Assinado eletronicamente

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Isabelita Solano Mendes PeixotoIsabelita Solano Mendes Peixoto, COORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-DGESCOORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-DGES, em 18/06/2025 07:49:03.
Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 23/06/2025 09:03:28.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 18/06/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

625419
735dba2bc0

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: